
0,7

6,0

9,6

13,3 14,1
12,5 12,7

10,1
9,2

11,8

15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60 и 
старше

Распределение числа занятых
по возрастным группам

0,3

7,7

15,2

19,9

24,8

32,1

не имеют основного общего

основное общее

среднее общее

подготовка квалифицированных рабочих 
(служащих)

подготовка специалистов среднего звена

высшее 

Структура занятого населения по уровню 

образования

II КВАРТАЛ 2023 ГОДА, В ПРОЦЕНТАХ

ЗАНЯТОСТЬ И БЕЗРАБОТИЦА

В АЛТАЙСКОМ КРАЕ*

59,4
60,6

58,9 58,4

60,5

63,9

I                              
квартал                           

2022

II                               
квартал                                

2022

III                                    
квартал                                  

2022

IV                             
квартал                                

2022

I                              
квартал                           

2023

II                               
квартал                                

2023

Уровень занятости

67,8

71,1

городское

население

мужчины

58,1

сельское

население

женщины

58,4

АЛТАЙКРАЙСТАТ

2,7 4,4

городское 

население

сельское

население

Среднее время 

поиска работы

5,8
месяца

3,3 3,4

мужчины женщины

* По данным выборочного обследования рабочей силы 

в возрасте 15 лет и старше. С 2023г. данные ОРС рассчитываются на 

демографическом массиве, учитывающем итоги ВПН-2020. 

4,2

3,6 3,6
3,4

3,7

3,3

I                              
квартал                           

2022

II                               
квартал                             

2022

III                            
квартал                               

2022

IV                            
квартал                              

2022

I                              
квартал                           

2023

II                               
квартал                             

2023

Уровень безработицы

8,6

18,7

7,1 8,1
5,1

12,2

8,3

13,8

9,3 8,8

15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60 и 
старше

Распределение числа безработных
по возрастным группам

0,0

10,1

18,3

23,2

51,9

59,2

обращение в коммерческую службу занятости

другие способы

непосредственное обращение к 
работодателю

обращение в органы службы занятости                                               
населения

через СМИ, Интернет 

обращение к друзьям, родственникам,                            
знакомым

Способы поиска работы


